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Hans Otto Watne Vara FRP Roy Sørensen 
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Anne Cathrine Berger Medlem AP  
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Roy Sørensen Medlem FRP  
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Følgende fra administrasjonen møtte: 
Knut Egger – bydelsdirektør  
Atle Hillestad – økonomisjef 
Inger Lise Myklebust – helse- og sosialsjef 
Hilde Graff – barne- og ungesjef 
Morten Nordlie – kultur- og nærmiljøsjef 
Siri Berg – personalsjef 
Leif Gjerland  - Informasjonssjef 
Henning Mørland – bydelsoverlege 
 
 
Møteleder: Per Overrein 
Møtesekretær: Vibeke Heiberg 
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Følgende saker ble behandlet: 
  
Saksnr Tittel 
 1. Åpen halvtime 
 2. Godkjenning av innkalling og saksliste 
 3. Godkjenning av protokoll fra møte 27.11.2008  
 4. BU-sak     
08/95 

Økonomioppfølging pr. 31.10.2008 

 5. BU-sak 
08/96 

Budsjettforslag 2009 

 6: BU-sak 
08/97 

Revidering av retningslinjer for tildeling av økonomisk støtte til frivilling 
aktivitet i Bydel Sagene 

7. BU-sak 
08/89 

Tilrettelegging for aktivitet og bruk av bydelens parker, samt vurdering av 
forslag om etablering av salgskiosker i Torshovparken (behandlet i KNK 
19.11.2008) 

 8. BU-sak 
08/99 

Forslag til møteplan 1. halvår 2009 

 9. Spørretimen 
 

10. Orienteringssaker 
11. Eventuelt 
 
 
1. Åpen halvtime 
Det var ingen ytringer under åpen halvtime. 
 
 
 
2. Godkjenning av innkalling og saksliste 
Det ble meldt en sak til eventuelt, innkalling og saksliste ble deretter enstemmig 
godkjent.  
 
 
 
3. Godkjenning av protokoll fra møte 27.11.2008 
Protokoll fra møtet 27.11.2008 ble enstemmig godkjent. 
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4.  BU-sak 08/95  Økonomioppfølging pr. 31.10.2008 
 
 
Bydelsutvalgets behandling: 
 
 
 

VEDTAK (enstemmig): 
Bydelsutvalget fattet følgende enstemmige vedtak: 
 
Bydelsdirektørens skriv av 23.11.2008 vedrørende økonomioppfølging pr 
31.10.2008 tas til orientering 
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BU-sak 08/96    Budsjettforslag 2009 
 
 

BUDSJETTVEDTAK 2009 
BYDELSUTVALGETS BUDSJETTBEHANDLING 18.12.08 

 
Samtlige av bydelsutvalgets medlemmer hadde ordet under budsjettbehandlingen. 
 

TALLVEDTAK   
 
T1: Forslag fra AP: Toaletter i parkene 

Kostra 335 rekreasjon i tettsted økes med 250.000-, som er øremerket mobile toaletter 
i bydelens parker. Dekkes av midler avsatt til opprusting av Lilleborg banen / Sagene 
Torg. 
 
Forslaget ble vedtatt med 9 (5AP, 3SV,1R) mot 6 stemmer (3H, 2V,1FRP). 

 
 
T2:  Forslag fra AP: Frivillighetsmidler 

Kostra 385 Andre kulturaktiviteter økes med 100.000-, til frivillighetsmidler for 2009, 
og kostra 120 m.fl. reduseres med 100.000-, (elektrisitet). 

  
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

T3: Forslag fra AP: Belysning av oksefontenen 
Kostra 335 rekreasjon i tettsted økes med 60.000-, øremerket belysning av 
oksefontenen. Midlene dekkes av midler avsatt til opprusting av Lilleborg banen / 
Sagene Torg. 
 
Forslaget ble vedtatt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V,1FRP). 

 

T4: Forslag fra AP: Utekontakt 
Kostra 231 Aktivitetstilbud barn og unge økes med 250.000,- øremerkete utekontakt 
og kostra 120 m.fl. reduseres med 100.000-, (prisstigning reduseres til 3 %) og kostra 
215 skolefritidsordningen reduseres med 150.000,- (reserve avsatt i 2009). 
 
Forslaget ble vedtatt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 

 

 

T5: Forslag fra H: Rydding 
Kostra 335 rekreasjon i tettsted økes med 100.000,- for å sørge for ekstraordinær 
rydding og søppeltømming i bydelen, og kostra 215 skolefritidsordningen reduseres 
med 150.000,- (reserve avsatt i 2009). 
 
Forslaget falt med 9 stemmer (5AP, 3SV,1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP) 
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T6: Forslag fra H: Leiepriser torg m.v. 
Kostra 335 rekreasjon i tettsted reduseres med 20.000-, ingen økning i leiepriser for 
torg og grøntområder og kostra 120 m.fl. reduseres med 20.000,- (lønn) 

 

 Forslaget falt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP) 

 

 

T7: Forslag fra FRP: Kjøp av sykehjemsplasser 
Kostra 253 pleie og omsorg i institusjon økes med 2.000.000- (kjøp av sykehjems- 
plasser) og kostra 231 aktivitetstilbud for barn og unge reduseres med 2.000.000,- 

 
 Forslaget falt med 14 stemmer (5AP, 3SV,1R, 3H, 2V) mot 1 stemme (1FRP). 

 

 

 

 

  

VERBALVEDTAK 
 

Arbeidsutvalgets område: 
 

 
VA1: Forslag fra V og H: Finanskrisen 

NAV sin prognose for 2009 er 80.000 arbeidsledige, mens Statistisk Sentralbyrå 
varsler 100.000 arbeidsledige i 2009. Selv om prognosene spriker litt, varsler de 
begge en stor økning i antall arbeidsledige. Det er svært sannsynlig at dette vil få 
konsekvenser også for Sagene bydel. Vi mener prognosen i budsjettforslaget ikke tar 
hensyn til konsekvensene av finanskrisen. Bydelsdirektør bes komme tilbake med en 
sak om hvilke konsekvenser finanskrisen vil få for bydelen, spesielt prognosene for 
økonomisk sosialhjelp. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt.  

 

 

VA2: Forslag fra AP: IKT reformen 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektør om en sak vedrørende forholdene rundt innføringen 
av IKT reformen i bydelen. Saken skal belyse eventuelle merkostnader (økonomi og 
årsverk) og årsaken til dem, samt erfaringer med systemet hittil. Saken bes lagt frem 
senest sammen med årsberetningen for 2008. 

 

 Forslaget ble enstemmig vedtatt.  
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VA3: Forslag fra AP: Opprettelse av næringsråd 
Bydel Sagene er en bydel med mange arbeidsplasser. Bydelen har utfordringer i å 
ivareta og balansere utviklingen av gode bomiljø og arbeidsmiljø med redusert støy 
og forurensning, grønne friområder og gode næringsområder, samt utvikle tjenester i 
samsvar med bydelens behov. Et næringsråd skal være en møteplass for 
representanter for lokalt næringsliv og bydelen. Rådet skal brukes til å diskutere så 
vel prinsipielle som konkrete saker som er av betydning for bydelens 
næringsutvikling. Bydel Bjerke har opprettet et slikt råd.Bydelsdirektør bes komme 
tilbake til bydelsutvalget med en sak om muligheten for opprettelse av et næringsråd i 
bydel Sagene. 

 

 Forslaget ble enstemmig vedtatt.  

 

 

VA4: Forslag fra V: Åpne budsjettkonferanser 
Bydelsdirektøren skal legge til rette for at bydelsutvalgets budsjettkonferanser er åpne 
for publikum. Dette er viktig for å bygge opp under demokrati og åpenhet i bydelen 
og for å styrke borgernes mulighet til å gi de folkevalgte gode innspill til 
budsjettbehandlingen. 

  
 Forslaget falt med 11 stemmer (5AP, 3SV, 3H) mot 4 stemmer (2V, 1R, 1FRP). 

 

 

VA4 Forslag fra SV: Budsjett prosessen 
Alt: Bydelsutvalget ber bydelsdirektør legge fram en sak om hvordan innbyggerne og 

frivillige lag i bydel Sagene kan bli mer involvert og deltagende i budsjett prosessen. 
 
 Vedtatt med 14 stemmer (5AP, 3SV,1R,3H,2V) mot 1 stemme (1FRP). 

 

 

VA5: Forslag fra V: Personvern 
Bydelsdirektøren bes foreta en gjennomgang av bydelens rutiner på alle relevante 
tjenesteområder for å kartlegge eventuell personvernutfordringer, for eksempel 
knyttet til IKT – systemer, registerføring, sikkerhetsrutiner, bruk av IPLOS-registeret 
med mer. Direktøren bes på bakgrunn av resultatene av en slik evaluering foreslå 
tiltak som kan styrke brukernes personvern i møte med bydelens tjenesteapparat. 

  

 Forslaget ble enstemmig vedtatt.  

 

 

VA6: Forslag fra V: Tilgjengelighet på nett 
Bydelsdirektør bes utrede muligheten for å gjøre politiske møter i bydelen tilgjengelig 
på podcast og web-TV 
 

 Forslaget ble enstemmig vedtatt.  
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VA7: Forslag fra V: Transport 
Bydelsdirektør bes utarbeide en sak om muligheten for å oppruste bydelens bilpark 
ved å gå over til el-bil 

 

 Forslaget ble enstemmig vedtatt.  

 

 

VA8: Forslag fra V: Oppfølging av strategisk plan 
Bydelsutvalget forelegges sak før sommeren og før jul om hvordan strategisk plan 
følges opp 

 

 Forslaget ble enstemmig vedtatt.  

   

 
VA9: Forslag fra H: Husleier for nye barnehager 

Høyere husleier for nye barnehager fører til at enkelte bydeler får forholdsvis større 
økning i sine kostnader enn andre bydeler når driftsmidler til barnehager legges inn i 
bydelsrammen 2 år etter etablering. Bydelsutvalget ber bydelsdirektør om å ta kontakt 
med byrådsavdelingen for å få avklart hvordan fordeling av driftstilskudd til 
barnehager kan gjøres rettferdig mellom bydelene, i henhold til faktiske (pålagte) 
kostnader. 

 
 Forslaget ble enstemmig vedtatt.  

 

 

VA10: Forslag fra H: Drift av arbeidsmarkedstiltak 
Bydelen har fått tilslag på anbudet fra NAV Stat om drift av 150 kvalifiseringsplasser 
for arbeidsledige og yrkeshemmede sosialhjelpsmottagere til NAV-tiltak, frem til 
sommeren 2010. Bydelsutvalget ber bydelsdirektør innen utgangen av 2009 orientere 
om hvorvidt den nye organiseringen gir mulighet til å oppnå like gode resultater som 
da myndighet var lokalt delegert til bydelen. 

  

 Forslaget ble enstemmig vedtatt.  

 
 
VA11: Forslag fra H: Bruk av konkurranse 

Bydelsutvalget ber bydelsdirektør om å bruke konkurranse som virkemiddel både for 
å bedre kvaliteten i tjenestetilbudet og frigjøre ressurser. Bydelsdirektør bes derfor om 
å revidere rapporten om konkurranseutsetting av tilbudet innen utgangen av 2009. 

  
 Forslaget falt med 9 stemmer(5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 

 

 

VA12: Forslag fra H: Bruk av internett m.m. 
Gode internett- og mobilbaserte tjenester kan være både tids- og kostnadsbesparende. 
Bydelsutvalget ber derfor bydelsdirektør om å redegjøre for hvordan bydelens 
tjenester kan bli mer synlige og tilgjengelige overfor bydelens innbyggere generelt, og 
på nett spesielt, innen utgangen av 2009. 

 
 Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
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VA13: Forslag fra FRP: Kjøp av sykehjemsplasser (jfr. T7) 
Økt ramme på kr. 2 mill til kostra 253 benyttes til kjøp av sykehjemsplasser for å 
redusere sannsynligheten for merforbruk innen dette området, og å forebygge at 
kravet til innvilgelse av plass skjerpes. 
 
Forslaget falt med 14 stemmer (5AP, 3SV, 1R, 3H, 2V) mot 1 stemme (1FRP). 

 

 

VA14: Forslag fra FRP: UngMedia – sentral finansiering (jfr. T7) 
Bydel Sagene avvikler sitt engasjement i UngMedia og anmoder byrådet om selv å ta 
hånd om finansieringen av denne aktiviteten, dette fordi det er et byomfattende tiltak 
som i liten grad treffer ungdom bosatt i bydelen. BU-sak 83/2008, 30. oktober viser at 
kun vel halvparten av respondentene i en undersøkelse blant ungdomsskoleelever i 
bydelen kjenner til UngMedia. Medlemstallet er oppgitt til 155. Til sammenligning er 
medlemstallet ved UngMetro 386. Det er samtidig kjent at UngMetro i mindre grad 
enn UngMedia trekker til seg ungdom utenfor bydelen. Dette viser at UngMedia til 
forskjell fra UngMetro ikke først og fremst henvender seg til bydelens ungdom. Da er 
det ikke forsvarlig å bruke flere millioner kroner årlig på denne aktiviteten som kun 
noen få av bydelens ungdom benytter seg av. 
 
Forslaget falt med 14 stemmer (5AP, 3SV, 1R, 3H, 2V) mot 1 stemme (1FRP). 

 

 

VA15: Forslag fra FRP: UngMedia – kostnader m.m.  
Bydelsdirektør bes om å opplyse for bydelsutvalget i egen sak hvor mye UngMedia 
nøyaktig koster totalt og for bydelen, hvordan disse kostnader er fordelt på innkjøp, 
vedlikehold, husleie, lønn og så videre, hvor mange ungdommer bosatt i bydelen som 
benytter seg av tilbudet, deres alder, hvor mye tid de tilbringer der, om de betaler 
noen form for egenandel og om hvor mange øvrige brukere av tiltaket det er og hvor 
disse er bosatt. 
 
Forslaget falt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 

 

 

VA16: Forslag fra FRP: Barnevernstiltak i utlandet 
Bydelsdirektør bes om å legge frem for bydelsutvalget en sak der det redegjøres for 
hvordan tilsynsansvaret for barnevernstiltak er ivaretatt når slike finner sted i utlandet. 
Bydelsdirektør bes videre om, i samme sak, å redegjøre for det økonomiske omfanget 
av slike tiltak og synliggjøre hvorfor de ikke kan finne sted innenlands. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

 

VA17: Forslag fra FRP: Kvalitet i pleie og omsorg 
Bydelsdirektør bes om å arbeide for at kvaliteten på pleie og omsorg ikke reduseres, 
herunder at terskelen for innvilgelse av sykehjemsplass ikke heves og at antall 
klagesaker ikke øker. 
 
Forslaget falt med 13 stemmer(5AP, 3SV, 3H, 2V) mot 2 stemmer (1FRP, 1R). 
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VA18: Forslag fra FRP: Kostnader for sykehjemsplasser m.v. 
Bydelsdirektør bes om å legge frem for bydelsutvalget en sak der det redegjøres for 
kostnader for ulike typer sykehjemsplasser, og for hvordan Sykehjemsetaten (SYE) 
oppfyller sine forpliktelser om å levere disse tjenestene. Videre ønskes en 
sammenligning av pris i forhold til innholdet av tjenestene fra SYE sammenlignet 
med hva bydel Sagene selv produserte før sykehjemsreformen i Oslo. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt.  

 

 

VA19: Forslag fra FRP: Omsorgslønn 
Bydelsdirektør bes om i en sak til bydelsutvalget redegjøre for bruk av omsorgslønn 
og om dette gir besparelser. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt.  

 

 

VA20: Forslag fra FRP. Dokumentasjon av industrihistorien 
Bydelsdirektør bes om i en sak til bydelsutvalget å utrede mulighetene for et 
samarbeid med Norsk teknisk museum om å dokumentere den tidlige norske 
industrihistorien langs Akerselva.  
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

 

VA21: Forslag fra FRP: Oksefontenen – alternativ til VK7 
Bydelsdirektør bes om i en sak til bydelsutvalget å informere om sin kontakt med 
Samferdselsetaten om en mulig belysning av oksefontenen på Hegermanns plass og 
om hva som er status så langt. 
 
Forslaget falt med 9 stemmer (5AP, 3SV,1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 

 

 

 

Helse- og sosialkomiteens område: 
 
VH1: Forslag fra AP: Psykiatri 

Bydelsutvalget viser til debatten i mediene om mye bruk av tvang i norsk psykiatri. 
Sverige har interessante ordninger med personombud innen psykiatrien. Og har også 
gode erfaringer med kommunalt ansatte personlige assistenter til psykiatrisk pasienter 
som vanlig personell vanskelig får i tale. 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektør utarbeide et forslag til prøveprosjekt i vår bydel og 
undersøke mulighetene for ekstern finansiering av dette. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt.  
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VH2: Forslag fra AP: Tannhelse 
Det er mulig å se sosiale helseforskjeller bl.a. på folks tenner. Ser man seg rundt i 
Bydel Sagene, vil man oppdage at mange av våre med innbyggere er tannløse. Dette 
medfører ikke bare problemer med inntak av mat, men kan også føre til sosial 
isolasjon. 
Bydelsdirektøren bes komme tilbake til bydelsutvalget med en sak om kartlegging av 
tannhelseproblemer i Sagene bydel.  
 
Forslaget ble vedtatt med 11 stemmer (5AP, 3SV, 1R, 2V) mot 4 (3H, 1FRP). 

 

 

VH3: Forslag fra AP: Khat 
Det er grunn til å anta at bruken av khat i enkelte grupper er stor i bydelen. Da stoffet 
virker sløvende, vil brukere i mange tilfeller både ha problemer med å følge opp en 
jobb og å delta i det ordinære samfunnet. 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren legge fram for bydelsutvalget en oversikt over 
khatbruken og resultatene av dette misbruket. 

 
 Forslaget falt med 9 stemmer (3SV, 3H, 2V, 1FRP) mot 6 stemmer (5AP, 1R). 

 
 
VH4: Forslag fra AP: Oppfølging av medarbeiderundersøkelsen 

Medarbeiderundersøkelsen som ble gjennomført i bydelen i 2008 ga varierende 
resultater.  
Bydelsutvalget ber derfor bydelsdirektør komme tilbake med en sak om hvordan han 
vil følge opp resultatene i medarbeiderundersøkelsen. 

 
 Forslaget ble vedtatt med 11 (5AP, 3SV, 1R, 2V) mot 4 stemmer (3H, 1FRP). 

 

 

VH5: Forslag fra AP: Bruk av overtid og vikarer i hjemmetjenesten 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å komme tilbake med en orientering til 
bydelsutvalget om bruk av overtid og vikarer i hjemmetjenesten og hvilke tiltak som 
kan settes i verk for å redusere bruken av overtid og vikarer. 
 
Forslaget ble vedtatt med 9 stemmer (5AP, 3SV,1R) mot 6 (3H, 2V, 1FRP). 

 

 

VH6: Forslag fra AP og SV: Bomiljøet i de kommunale boligene 
Etter å ha fått Stortingets støtte til at staten burde inngå et samarbeid med Oslo om å 
gjøre mer for miljøet i kommunale gårder, møtte bydelsutvalget og byrådsleder 
kommunalministeren sist høst. Ministeren lovte å søke å finne plass til relevante tiltak 
innen Husbankens kompetansemidler, evt. å se på mulighetene av å utvide 
regelverket. Bydelene skulle få anledning til å sende inn notater om bomiljøet i sine 
kommunale boliger. 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å sørge for at dette følges opp.  Et viktig 
utgangspunkt er hovedstadsmeldingens beskrivelse av levekår i Oslos kommunale 
boliger, og kommunalkomiteens merknader til saken.  
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt.  
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VH7: Forslag fra V: Forebyggende helsearbeid innenfor rus, psykiatri og somatikk 
Bydelsdirektøren bes utarbeide en plan for forebyggende helsearbeid innenfor rus, 
psykiatri og somatikk i lys av den lave levealder i bydelen, den store andelen 
mottagere av sosialhjelp og de store kostnader vi i dag har knyttet til behandling og 
rehabilitering. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt.  

 
 
VH8: Forslag fra SV: Fastlegenes ansvar og rolle 

Ut fra vektlegging i strategisk plan, vil bydelsutvalget be bydelsdirektøren om å 
klargjøre mulighetene for å få til et prosjekt der bydelens helsepersonell etablerer et 
samarbeid med fastlegene i det forebyggende helsearbeidet for eldre. Arbeidet bør 
omfatte både kosthold og fysisk aktivitet, og det er viktig at det etableres 
lavterskeltilbud som ikke koster for mye for den enkelte. En bør også undersøke om 
det er mulig å skaffe eksterne midler til et slikt prosjekt. 
 
Forslaget ble vedtatt med 9 stemmer(5AP, 3SV,1R) mot 6 (3H, 2V,1FRP). 

 

 

VH9: Forslag fra H: Alternative leverandører til hjemmetjenesten 
I Bydel Sagene benytter kun 7 % av brukere av hjembaserte tjenester alternative 
leverandører, mens andelen i andre bydeler er langt høyere. Bydelsutvalget ber 
bydelsdirektøren om innen sommeren 2009 vurdere hvorvidt informasjon om 
brukervalg i hjemmehjelpstjenesten formidles slik at brukerne er fullt ut informert om 
sine valgmuligheter, og om måten formidlingen skjer på er i samsvar med hva andre 
bydeler gjør. 
 
Forslaget falt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 

 

 

VH10: Forslag fra H: Praksis ved tildeling av sykehjemsplasser 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å fortsette sammenligning av praksis ved 
tildeling av sykehjemsplasser med andre sammenlignbare bydeler. Bydelsutvalget ber 
om at bydelsdirektøren innen utgangen av 2009 gir tilbakemelding på om det er 
grunnlag for å endre bydelens praksis for tildeling av sykehjemsplasser, på bakgrunn 
av erfaringer fra andre bydeler. 
 
Forslaget falt med 9 stemmer (5AP 3,SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 
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Barn- og ungekomiteens område: 
 
VB1: Forslag fra AP: Forebygging – utekontakt 

Uteseksjonen i Oslo melder om økende tendens til vold blant unge, samt at flere ruser 
seg enn tidligere. Bydelene kan gjøre en viktig innsats i å oppdage tendensen og bidra 
til at ungdoms rusvaner oppdages tidligere. En utekontakt har et særlig ansvar overfor 
sårbar ungdom som av forskjellige årsaker har utfordringer knyttet til sosial 
integrering. Bydelsutvalget ønsker derfor å opprette en utekontakt i bydelen, slik at 
det forebyggende arbeidet kan styrkes. 
 
Forslaget ble vedtatt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 

 
 
VB2 Forslag fra Høyre: Forebygging – utekontakt. Alternativ til VB1 

Uteseksjonen i Oslo melder om økende tendens til vold blant unge, samt at flere ruser 
seg enn tidligere. Bydelene kan gjøre en viktig innsats i å oppdage tendensen og bidra 
til at ungdoms rusvaner oppdages tidligere. En utekontakt har et særlig ansvar overfor 
sårbar ungdom som av forskjellige årsaker har utfordringer knyttet til sosial 
integrering. Bydelsdirektør bes komme tilbake til BU med en vurdering av behovet 
for etablering av utekontakttjeneste i bydelen. 
 
Forslaget falt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 

 

 

VB3: Forslag fra AP: Barnehagedekning 
Bydelsutvalget ønsker at bydelsdirektøren ser på muligheten til å opprette 
friluftsbarnehager og eventuelt andre midlertidige barnehager, frem til 
”Margarinfabrikken” står klar. I tillegg ønsker bydelsutvalget økt informasjon, hjelp 
og veiledning til innbyggerne i forhold til å opprette familiebarnehager. 
 
Forslaget ble vedtatt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 

 

 

VB4: Forslag fra AP: Gratis kjernetid i barnehagene 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren utrede mulighetene for å tilby gratis kjernetid til 
alle 4 – og 5 åringer i våre barnehager etter modell fra forsøksordningen i de fem 
bydelene Alna, Bjerke, Grorud, Stovner og Søndre Nordstrand. 
Bydelsutvalget ber administrasjonen rette en forespørsel til departementet om 
økonomisk bistand til dette tilbudet. 

 
 Forslaget ble vedtatt med 11 stemmer (5AP, 3SV,1R, 2V) mot 4 stemmer (3H, 1FRP). 

 

 

VB5: Forslag fra AP: Språkutvikling i barnehagene for minoritetsspråklige barn 
Byrådsavdelingen gir føringer på at alle skal lære norsk før skolestart. Bydelsutvalget 
ber bydelsdirektøren se på mulighetene for å dra nytte av, og implementere, nyere 
forskning som finnes på dette feltet. 

  
 Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
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VB6: Forslag fra AP: Psykisk helse barn og unge 
Idet CAMHEE prosjektet fases ut i 2009 ber bydelsutvalget om at bydelsdirektøren 
utreder hvordan arbeidet i forhold til forebyggende psykisk helse for barn og ungdom 
skal videreføres. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

 

VB7: Forslag fra H: Kvaliteten i omsorgen og innholdet i barnehagen 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om innen utgangen av 2009 orientere om hvilke 
rutiner som følges for at kvaliteten i omsorgen og innholdet i barnehagen holder et 
tilfredsstillende nivå i den daglige driften 
 
Forslaget ble vedtatt med 14 stemmer (5AP, 3SV, 3H, 2V, 1FRP) mot 1 stemme (1R). 

 

 

VB8: Forslag fra V: Kompetansehevning og rekruttering i barnehager 
Bydel Sagene har i likhet med store deler av Oslo vansker med å dekke behovet for 
førskolelærere i barnehagene. Et uønsket stort antall av de i pedagogstillinger er 
ansatt på dispensasjon. Bydelsdirektøren bes utarbeide en strategi for 
kompetansehevning av ufaglærte og rekruttering av pedagoger til bydelens 
barnehager. 

 

 Forslaget ble enstemmig vedtatt.  

 
 
VB9: Forslag fra barne- og ungdomsrådet med endringer fra komiteen: Utekonserter 

Bydelsutvalget merker seg at rådet ønsker å arrangere utekonserter for bydelens barn 
og ungdom i bydelens parker i løpet av 2009. Konsertene skal arrangeres i samarbeid 
med bydelens ungdomstiltak. Bydelsdirektøren bes utrede hvordan dette ønske kan 
innfris og hvilke økonomiske midler som står til rådighet. 
 
Forslaget ble vedtatt med 12 stemmer (5AP, 3SV, 1R, 2V, 1FRP) mot 3 stemmer (3H). 
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Kultur og nærmiljøkomiteens område: 
 
VK1: Forslag fra AP: Badeplass ved Myraløkka 

Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å få undersøkt status for vannkvaliteten i 
Akerselva ved Myraløkka. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren orientere om planer 
og tidsperspektiv for ferdigstilling av badeplass. 
 

Forslaget ble vedtatt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 

 

 

VK2: Forslag fra AP: Voldsløkka 
Utbygging av Voldsløkka etter alternativ D ble vedtatt i bystyret i møte 15.oktober i 
sak nr. 356. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å sørge for at beboerne i bydelen 
får god informasjon om saken når reguleringsplanen for matchbanen kommer til 
behandling i bydelen. 
 
Forslaget ble vedtatt med 14 stemmer (5AP, 3SV, 1R, 3H, 2V) mot 1 stemme (1FRP). 

 

 

VK3 Forslag fra AP: Museum 
Sagene er en av flere bydeler som har mye av sin historie langs Akerselva. Dette er 
også er et stykke norsk historie, og burde i større grad bevares og formidles. 
Bydelsutvalget ønsker derfor at bydelen skal ta vare på sin historie og ta initiativ til et 
samarbeid med nabobydeler og kommunen om mulig etablering av et 
arbeidermuseum. Et slikt museum kan illustrere livet langs Akerselva og være et 
kulturelt kraftsentrum for bydelenes befolkning. 
 
Forslaget ble vedtatt med 11 stemmer (5AP, 3SV, 1R, 2V) mot 4 stemmer (3H, 1FRP). 

 

VK4: Forslag fra AP: Sagene Kirke 
Sagene kirke er godt plassert i bybildet på Sagene, og er en møteplass for mange 
beboere i bydelen. Kirken har vært lukket for publikum i over 3 år grunnet ekte 
hussopp. Bydelsutvalget mener det er på tide å få åpnet kirken igjen for bydelens 
befolkning og ber bydelsdirektøren rette en forespørsel til kommunen for status og 
åpning av kirken. 
 
Forslaget ble vedtatt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 

 
 
VK5: Forslag fra AP: Toaletter i parkene 

Bydelens parker er godt besøkte om sommeren, og bydelen fikk i somrene 2007 og 
2008 kr. 500.000,- til mobile toaletter i enkelte av bydelens parker. Bydelen har pr. i 
dag ikke mottatt slike midler for sommeren 2009. Bydelsutvalget ser det som svært 
viktig å tilby bydelens befolkning slike toaletter og ønsker derfor at det skal settes av 
250.000-, på kostra 335 som er øremerket til mobile toaletter i bydelsparkene. 
 
Forslaget ble vedtatt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 
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VK5: Alternativt forslag fra H, V og FRP: Toaletter i parkene  
Alt. Bydelsutvalget ber bydelsdirektør innen februar 2009 å utrede behovet for og  

kostnadene ved å utplassere mobile toaletter i de mest brukte parkene i bydel Sagene, 
og om dette i så fall kan gjøres i samarbeid med Friluftsetaten 
 
Forslaget falt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 

 
 
VK6: Forslag fra AP: Kunstis på Lilleborgbanen 

Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å sette i gang tiltak som sikrer is på 
Lilleborgbanen. Vi ser at vintrene er svært varierte, og i sammenheng med at banen 
skal oppgraderes bes det utredes muligheten for å legge kunstis på banen. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

 

VK7: Forslag fra AP: Oksefontenen på Torshov, jf. T3 
Oksefontenen er for mange bydelens kjennemerke, og 1. mai 2009 er det 80 år siden 
den ble avduket. Fontenen er i teorien ikke bydelens ansvar, men bydelsutvalget 
mener at et slikt landemerke ikke kan stå uten lys som nå. Det er tatt initiativ fra 
befolkningen for å få belyst fontene, men de mangler økonomi. Bydelsutvalget ønsker 
derfor å sette av 60.000-, til tiltak for å få belyst fontenene. Disse midler overføres til 
kostra 335 rekreasjon i tettsted. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren ta kontakt med 
Kunst i Oslo og samferdselsetaten om belysningen. Det er utarbeidet en avtale med 
samferdselsetaten om belysningen/drift av fontenen. 
 
Forslaget ble vedtatt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 

 

 

VK8: Forslag fra AP: Frivillighetsmidler, jf. T2 
Bydelsutvalget ønsker å øke summen som skal tildeles frivillige organisasjoner for 
2009. Vi ser av tallene for 2008 at det er et stort behov for flere midler. 
Bydelsutvalget ønsker derfor at det settes av 100.000-, ekstra til kostra 385 for å sikre 
de frivillige organisasjonene i bydelen. Bydelsutvalget ønsker fortsatt at tiltak rettet 
mot barn og unge skal ha prioritet når midlene tildeles. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

 

VK9: Forslag fra AP: Frivillighetssektoren 
Bydel Sagene har et sterkt fokus på frivillighet. Svært få andre bydeler har et så stort 
frivillig mannskap som bydel Sagene. Bydelsutvalget har derfor økt rammene for 
tildeling av frivillighetsmidler for 2009 med et stort fokus på barn og unge. I 
budsjettet for bydelen står det at bydelens kommunale ungdomstiltak er et supplement 
til de frivillige tiltakene rettet mot barn og unge. 
Bydelsutvalget ønsker at bydelsdirektøren kartlegger de frivillige tiltakene rettet mot 
barn og unge, og kommer tilbake med en sak i løpet av året som kartlegger de 
frivillige tiltakene i bydelen, som er rettet mot barn og unge. 
 
Forslaget ble vedtatt med 14 stemmer (5AP, 3SV, 1R, 3H, 2V) mot 1stemme (1FRP). 
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VK10: Forslag fra AP: Lokale scener 

Bydelen har ett rikt befolkningsengasjement både innen kommunal og frivillig 
kultursatsning. Samtidig ser vi at bydelen er tett befolket, og tilgang til lokale 
øvingsplasser er etter bydelsutvalgets mening liten. Bydelsutvalget ber 
bydelsdirektøren se på mulighetene for å legge til rette for lokale øvingsplasser for 
lokale band/kor/korps mfl., og komme tilbake til bydelsutvalget med en redegjørelse i 
tilknytting til verbalforslag VK9. 
 
Forslaget ble vedtatt med 14 stemmer (5AP, 3SV, 1R, 3H, 2V) mot 1 stemme (1FRP). 

 

 

VK11: Forslag fra AP: Prostitusjon 
Fra 1. januar 2009 blir det forbud mot kjøp av seksuelle tjenester. Bydelsutvalget ser 
på med bekymring at dette kan føre til at kjønnsmarkedet vil flytte innendørs, til 
leiligheter i bydelene. Bydelsdirektøren bes derfor komme tilbake til bydelsutvalget 
med en sak om hvordan man kan holde oppsyn med kjønnsmarkedet i bydelen. 
Bydelsdirektøren bes også samarbeide med politiet for å stenge eventuelle bordeller i 
Bydel Sagene. 
 
Forslaget ble vedtatt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 stemmer (3H, 2V, 1FRP). 

 

 

VK12: Forslag fra AP: Reguleringsarbeid for Arendalsgata og Maridalsveien 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren følge opp LA21s reguleringsarbeid for å sikre 
finansiering av Arendalsgata og Maridalsveien. 
 
Forslaget ble vedtatt med 11 stemmer (5AP 3,SV, 1R, 2V) mot 4 stemmer (3H, 1FRP). 

 

 

VK13: Forslag fra AP: Oppgradering av bydelens torg- og møteplasser 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren drive aktivt pådrivningsarbeid for oppgradering 
av bydelens torg- og møteplasser. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

 

VK14: Forslag fra V: Tilgang på et kartverktøy 
Bydelsdirektøren bes utrede muligheten for at medlemmer i BU og KNK får tilgang 
på et kartverktøy hvor det fremkommer reguleringer og eierforhold for eiendommer i 
bydelen. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
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VK15: Forslag fra V: Utfasing av oljefyrer 
Bydelsdirektøren bes legge frem en sak om hvordan bydelen vil følge opp bystyrets 
vedtak om utfasing av oljefyrer, samt fremlegge en oversikt over oljefyrer i bruk i 
bydelen i dag. 

 
 Forslaget ble vedtatt med 14 stemmer (5AP, 3SV, 1R, 3H, 2V) mot 1 stemme (1FRP). 

 

 

VK16: Forslag fra H: Miljøsertifisering 
Antallet miljøsertifiserte virksomheter synker. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren 
komme tilbake til bydelsutvalget med en sak om hvordan utviklingen kan snus, slik at 
Sagene blir en foregangsbydel hva miljøsertifisering angår, innen sommeren 2009. 
 
Forslaget ble vedtatt med 14 stemmer (5AP, 3SV, 1R, 3H, 2V) mot 1 stemme (FRP). 

 

 

VK17: Forslag fra H: Grøntområder i bydelen 
Bydel Sagene er Norges tettest befolkede område og bør søke enhver mulighet til å 
øke tilgjengelige grøntområder i bydelen. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å 
arbeide med kommunen med sikte på at Bydel Sagene sikres nye grøntområder 
gjennom det såkalte ”friområdeprosjektet.” 
 
Forslaget ble vedtatt med 14 stemmer (5AP, 3SV, 1R, 3H, 2V) mot 1 stemme (1FRP). 

 

 

VK18: Forslag fra H: Tildeling av frivillighetsmidler 
Ved tildeling av frivillighetsmidler skal midler til tiltak for barn og unge gis prioritet. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 

 

 

 

 

VK19: Forslag fra H: Inkluderende lokaldemokrati i praksis 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å redegjøre for hvilke erfaringer som er gjort 
i forhold til inkluderende lokaldemokrati i praksis (folkemøter i forhold til lokal 
utforming og lignende) innen utgangen av 2009. 
 
Forslaget ble enstemmig vedtatt. 
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MERKNADER 
 

Arbeidsutvalgets område: 
 
MA1: Merknad fra AP: Bydelsrammen 

Med Arbeiderpartiet og SV sitt alternative budsjettforslag i bystyret høsten 2008 ville 
det blitt betydelig mer til bydelene. Med dette opplegg ville det gitt bydel Sagene 9,77 
mill kr. ekstra i 2009, i forhold til vedtatte budsjettrammer. Sagene Arbeiderparti 
ville, om vi hadde hatt disse pengene i tillegg til budsjettet for Sagene bydel, valgt å 
styrke følgende budsjettposter: 

o Styrking av ungdomstiltak med 0,2 mill 
o Styrking av kulturarbeid med 0,2 mill 
o Styrking av frivillig arbeid med ytterligere 0,1 mill jfr. budsjettforslag 
o Servicekontoret 3 mill for å kunne hjelpe flere til å få arbeid pga finanskrisen 
o Hjemmehjelp 2 mill for å bedre kvantitet og kvalitet på hjelpen som kan gis 
o Sykehjem 2 mill for at det skal være lettere å få innleggelse 
o Bomiljøtiltak i de kommunale boliger 1 mill for å lettere utløse midler fra 

Husbanken 
o Psykiatri 0,5 mill til forsøksordning med personombud jfr. verbalforslag 
o Hønse Lovisas hus 0,05 mill for at det gode arbeidet i 2008 kan videreføres på 

samme nivå 
o Leksehjelp 0,02 mill 
o People and politics 0,02 mill. Ekstra støtte til konferansen i juni for at den skal 

bli vellykket (for eksempel for at flere politikere skal kunne delta fra utlandet) 
o FNs HIV og Aids – dag i november 0,02 mill. Det flotte flerkulturelle 

arrangementet på Cosmopolite med mye forberedt aktivitet, særlig dans, sang 
og musikk fra ungdommer kan bli en årlig foreteelse. 

o Bevaring av arbeiderkultur 0,1 mill til for å utrede et arbeidermuseum 
eventuelt i samarbeid med en annen (evt. flere) indre øst bydeler. Man kan 
legge vekt på hvordan historisk arbeiderkultur og arbeiderkvinnekultur kan 
bevares og presenteres i eksisterende institusjoner i Akerselvamiljøet. 

 
 

MA2: Merknad fra SV med tilslutning fra AP: Bydelsrammen 
Med SV og Aps alternative budsjett i bystyret høsten 2008 ville det blitt betydelig 
mer penger til bydelene. Sagene bydel ville fått 9,77 mill kroner ekstra i 2009 i 
forhold til vedtatte budsjettrammer. Sagene SV hadde blant annet brukt disse pengene 
til å styrke eldreomsorgen, kultur og barne- og ungdomsarbeidet. 
 
 

MA3: Merknad fra H med tilslutning fra V og FRP: Kommuneøkonomien 
Dersom AP og SV hadde fått vedtatt sine alternative budsjett for Oslo de siste årene, 
ville de påført kommunen så store utgifter til renter og avdrag over driftsbudsjettet at 
bydeler, skoler, rusomsorg og resten av kommunens virksomheter måtte ha kuttet 250 
– 300 millioner kroner. 
 
For store låneopptak fører over tid til kutt i velferd eller skatteøkninger. For 2009 
foreslår AP og SV 225 millioner mer i låneopptak, og i tillegg foreslår de å bruke 200 
millioner kroner som allerede er satt av til investeringer i Bjørvika, Holmenkollen og 
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for å gjennomføre avfallsplanen. Disse prosjektene vil da måtte belånes for å 
gjennomføres. 
 
AP og SV salderer også sitt budsjettforslag med å øke skatteanslaget med 100 mill 
som en konsekvens av at kemneren skulle få 30 millioner kroner mer til å utføre 
kontroller, til tross for at kemneren har uttalt at dette er urealistisk. 
 
Store låneopptak over tid fører til høy gjeldgrad. Dersom dette etterfølges av en 
nedgangs konjunktur og lavere skatteinntekter vil driften måtte kuttes betydelig. Det 
er bare å se hvilke finansielle problemer Trondheim nå opplever. Dette opplever ikke 
Oslo med et borgerlig styre. 
 

 
MA4: Merknad fra H med tilslutning fra V og FRP: Samordning av tjenester 

Hjemmebaserte tjenester i Vøyensvingen 4-8 levert fra Møllehjulet bosenter ser ut til 
å gi både reduserte kostnader og redusert belastning for de ansatte. Medlemmene fra 
H, V og FRP ber administrasjonen om å vurdere flere samordningsprosjekter på tvers 
av avdelinger og tjenesteområder som kan gi positive synergieffekter både for brukere 
og ansatte. 

 
 
MA5: Merknad fra H med tilslutning fra AP, SV, R og FRP: Sykefravær 

Bydelsutvalget gir de ansatte i bydelsadministrasjonen honnør for at sykefraværet i 
2008 har gått ned i forhold til foregående år, og vil samtidig oppmuntre til fortsatt 
godt samarbeid mellom ansatte og ledelsen for å finne flere gode løsninger for å 
redusere sykefraværet ytterligere 

 
 
MA6: Merknad fra H med tilslutning fra FRP: Trygghet i byen 

Byen må bli trygg: En av statens viktigste oppgaver er opprettholdelse av lov, orden 
og sikkerhet for innbyggerne. Dagens rødgrønne regjering svikter på dette området, 
og Oslos innbyggere merker svikten i lovhåndhevelsen hver dag. For Høyre og FRP 
er det et sentralt mål at alle skal kunne føle seg trygge overalt i hovedstaden, uansett 
tid på døgnet. 
 
Disse partier aksepterer ikke en situasjon der politietatens beredskap er tydelig 
svekket og at politiet i stadig flere tilfeller ikke har kapasitet til å følge opp lovbrudd 
og henvendelser fra publikum. Vi aksepterer ikke at politiet må se gjennom fingrene 
med kjøp og salg av narkotika på åpen gate. Vi aksepterer ikke en situasjon hvor 
saker blir henlagt på grunn av manglende ressurser. Vi aksepterer ikke at det er 
enkelte steder i Oslo norsk lov ikke gjelder. 
 

 
MA7: Merknad fra H med tilslutning fra V og FRP: Sosial boligpolitikk. 

H, V og FRP ønsker en sosial boligpolitikk hvor det stimuleres til å eie selv. Det er et 
offentlig ansvar å legge til rette for at alle kan gjøres i stand til å skaffe seg sin egen 
bolig, men dersom mennesker av helsemessig eller sosiale årsaker ikke er i stand til å 
skaffe seg sin egen bolig, skal selvfølgelig fellesskapet rekke ut en hjelpende hånd til 
de som trenger det. 
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Vi er derimot sterkt imot å tilby billige boliger til folk flest, som ellers er i stand til å 
klare seg selv, fordi det gjør mennesker avhenging av offentlig hjelp og støtte. Etter 
vår mening er det å spenne bein for et hvert ønske mennesker har om å klare seg selv 
og å mester sin egen tilværelse. Overfor de som faktisk trenger hjelp vil vi satse på 
målrettede selektive tiltak, som for eksempel bostøtte og startlån. 

 
 
MA8: Merknad fra H: Husleieregulering. 

Høyre vil fraråde regulering av husleie i enhver form. Erfaring viser at gårder som 
husleiereguleres har lett for å forfalle. Husleieregulering medfører også at noen 
utvalgte mennesker tildeles et privilegium på bekostning av andre samfunnsgrupper. 
Et stort utbud av kommunale boliger med lave husleier kombinert med 
husleieregulering kan medføre at det private markedet for utleieboliger kollapser fordi 
ingen våger å investere i utleieboliger. Et stort utbud av rimelige utleieboliger kan 
også tiltrekke seg leietagere fra andre deler av landet, og dermed gjøre det enda 
vanskeligere for folk flest å skaffe seg utleiebolig i Oslo. Erfaring viser at slike 
ordninger aldri blir rettferdige. Det er alltid noen som har spissere albuer og som er 
mer kreative enn andre, mens andre igjen alltid blir stående bakerst i køen. 

 
 

Helse- og sosialkomiteens område: 
 
MH1: Merknad fra AP med tilslutning fra SV og R: Fritt brukervalg 

AP, SV og R er imot ordningen med fritt brukervalg både i hjemmetjenesten og i 
hjemmesykepleien. Velferd er et offentlig ansvar og utføres best av det offentlige. For 
bydel Sagene er det viktigst at de som har behov for tjenester levert av bydelen 
faktisk får dette og ikke av hvem de får levert tjenesten. Disse partier mener at fritt 
brukervalg vil fordyre tjenestene og gjøre de offentlige tjenester mindre effektive. 
Disse partier er også bekymret for kontrollen av de private leverandører av både 
hjemmetjenester og hjemmesykepleie. Dette sett i lys av den dårlige oppfølging av 
private leverandører av hjemmetjenester fra kommunens side. 

 
 
MH2: Merknad fra AP med tilslutning fra SV og R: Organisering av sykehjem 

Prisen per sykehjemsplass økte i budsjettet som byrådet la fram men også i forliket 
som byrådet har inngått med Venstre og KRF stiger prisen på sykehjemsplasser mye 
mer enn den generelle prisstigningen. Dette er i seg selv uheldig. Etter at 
Sykehjemsetaten tok over driften av sykehjemmene fra bydelene har prisen steget 
drastisk. Det er helt nødvendig å se på om organiseringen av sykehjemmene i en 
sykehjemsetat er den beste måten å organisere sykehjemmene. 
 
Bemanningen på sykehjemmene må holdes på et forsvarlig nivå. Det er ikke 
akseptabelt at sykehjem med en høy bemanning må redusere antall ansatte slik at de 
skal komme ned på et gjennomsnitt. Bemanningen på sykehjem med lav bemanning 
må isteden styrkes. 
 
Sykehjemmene må tilføres ny kompetanse slik at ikke pasientene i unødige tilfeller 
sendes til sykehus. Det trengs mer konkrete tiltak for å realisere dette som lenge har 
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vært et mål. Lokalsykehusene bør få egne ressurser til å ansette leger som i hovedsak 
jobber på sykehjem i opptaksområdet. Dette vil også føre til bedre samhandling 
mellom sykehus og sykehjem om når det er riktig å overføre ferdigbehandlede 
pasienter. 

 
 
MH3: Forslag fra AP med tilslutning fra SV og R: Psykiatri og bolig 

AP, SV og R er svært bekymret for økningen av enslige kvinner og menn med og 
uten barn som trenger sosialhjelp. Disse partier er også bekymret for andelen brukere 
i bydelen som har store psykiske lidelser og rusproblemer, som trenger individuelt 
tilpassa opplegg for å kunne leve et verdig liv. Disse partier mener at byrådet må ta et 
overordnet ansvar slik at man får kartlagt behov og samarbeid med bydelen om å gi 
dem god oppfølging og godt botilbud. Disse partier har merket seg at Grünerløkka og 
Vestre Aker sliter med de samme utfordringer om å skaffe botilbud til denne gruppa. 

 
 
MH4: Merknad fra SV med tilslutning fra AP og R: Forebyggende helsearbeid 

Erfaringer fra prosjekter innen forebyggende helsearbeid viser at det er noen grupper 
det er vanskelig å få tak i til slike prosjekter. På sikt bør det være et mål at alle 
personer over 67 år får et tilbud om en helseundersøkelse, og veiledning om 
forebyggende helsearbeid. 

 
 
MH5: Merknad fra H med tilslutning fra FRP: Fritt brukervalg 

Høyre og FRP mener at fritt brukervalg er et viktig sosialt og demokratisk gode. Flere 
tilbydere av omsorgstjenester er viktig, da de utgjør et alternativt for de 
pleietrengende som av en aller annen grunn ikke ønsker det kommunale tilbudet. For 
de private omsorgsforetakene er det å levere en best mulig tjeneste til enhver tid, et 
være eller ikke være. Det kommer også tydelig frem i undersøkelser blant deres 
omsorgsmottakere og ansatte. 

 
 
 
 
 

Barn- og ungekomiteens område: 
 
 
MB1: Merknad fra AP med tilslutning fra SV, R, V: Tiltak for barn og unge 

Medlemmene fra AP, SV,R og V ønsker å fremheve flere av de velfungerende tiltak 
bydelen har for barn og unge, både de generelle tilbudene, og de spesielle tilbudene 
rettet mot utsatte barn og unge. Vi ønsker et større fokus på å fremheve den 
forebyggende effekten disse har, og dermed frigir store midler som ellers måtte gå til 
tyngre tiltak i barnevernet. Disse medlemmer ser veldig positivt på Sagene 
Fosterhjem og de ungdomstiltakene som går under tilretteleggertjenesten. 
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MB2: Merknad fra AP med tilslutning fra SV og R: Helsestasjon for ungdom 
AP, SV og R har merket seg at måltallet for antall brukere er satt ned for 2009, og 
ønsker å bemerke at det ikke trenger være sterk korrelasjon mellom nedgangen i 
befolkningsgrunnlaget og bruk av tilbudene. Tilgjengelighet og endringer i selve 
tilbudet kan være en vel så viktig faktor. Til eksempel økte antallet brukere da 
åpningstiden ble endret for noen år siden. 

 
 
MB3: Merknad fra SV med tilslutning fra AP og R: Innhold i barnehagene 

Vi viser til forslaget til bydelens budsjett, der det framgår at byrådet ønsker å la barna 
begynne å lese og regne i barnehagen. Det kan være verdifullt, men må skje i en 
sammenheng der barna får utvikle flest mulige sider ved seg selv slik barnehagene 
tradisjonelt har lagt vekt på. Fortsatt må det være mye fokus på for eksempel lek, 
kreativitet, sosialt samspill og estetiske opplevelser. Innlæring av lesing og regning 
må også være mest mulig lystbetont, og tilpasses motivasjonen og utviklingsnivået til 
det enkelte barn. 

 
 
MB4: Merknad fra AP, SV, H, V, FRP og R: Barne- og ungdomsrådets vurdering av 

budsjettet mht. ungdomspolitikk 
Bydelsutvalget har merket seg at barne- og ungdomsrådet ser svært positivt på at årets 
budsjett ikke ser ut til å gi noen kutt i bydelens ungdomstiltak. Dette er et viktig 
signal til bydelens barn og unge om at politikerne mener at forebyggende arbeid blant 
barn og ungdom er viktig. 

 
 
 

Kultur og nærmiljøkomiteens område: 
 

 
MK1: Merknad fra SV med tilslutning fra AP og R: Høringsuttalelser i byggesaker 

Medlemmene fra SV, AP og R vil bruke sine høringsuttalelser for å presse på for å få 
en mer miljøvennlig og energieffektiv byggekultur. De private utbyggere ligger etter 
stat og kommune og den nye plan og bygningsloven åpner for lokale pålegg om å 
bygge mer miljøvennlig og energieffektivt. 

 
 
MK2: Merknad fra AP: Kommunale boliger 

For å møte boligbehovet til byens innbyggere må kommunen utvide sitt tilbud om 
rimelige boliger fra dagens rent sosiale boliger til også å inkludere brukergrupper som 
i dag faller like utenfor inntakskriteriene. Kommunens utleievirksomhet skal basere 
seg på 70 % sosiale boliger og 30 % rimelige utleieboliger hvor sosiale behov må 
dekkes først.  
 
Arbeiderpartiet ønsker: 

- Krav om 10 % regelen om kommunal forkjøpsrett i alle nybyggprosjekter på 
mer enn 40 boenheter. Her bør kommunen fortrinnsvis skaffe seg 
familieleiligheter. 

- Det skal bygges 5000 nye boliger fordelt på alle bydeler, primært i bydeler 
som har få fra før 
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- Opprette et eget prosjekt for bygging av Skeive Hus (for personer med dårlig 
boevne) etter modell fra Danmark 

- Det bør seksjoneres ut leiligheter og ikke hele oppganger, i rene kommunale 
bygårder/blokker. 

- Slå sammen leiligheter til større enheter finansiert gjennom Husbanken for å 
få bukt med 4 års ventetid for familieleiligheter 

- Rene sosiale bygårder/blokker bør opphøre ettersom utfordringene i 
boligkompleksene ikke løses ved å segregere beboere etter sosiale kriterier. 

- Ordningen med bomiljøvaktmestere må utvides 
- 70 % av tildelingene av kommunale boliger skal gå til personer med særskilt 

behov. 
- Det kan settes inntekstgrense for tildeling av kommunal bolig innen denne 

gruppen og grensen kan settes til EU – normens fattigdomsgrense i Norge som 
er inntil 60 % av medianinntekten (145.000 kroner i 2006). 

- Inntekten skal kun vurderes ved inngåelse og ved fornyelse av kontrakter til 
kommunale boliger. 

- Kontraktstiden for kommunale boliger bør settes til 5 – 7 år. 
- 30 % av tildelingene av kommunale boliger skal gå til personer som har 

problemer med å komme seg inn på boligmarkedet. 
- Inntektsgrensen for denne gruppen kan settes til de som har inntil 80 % av 

medianinntekten (ca. 193.300. kroner i 2006) 
- Alle som får vedtak om bolig skal kunne kvalifisere til bostøtte uavhengig om 

de leier av kommunal eller private 
- Det reguleres inn hvor mange som kan bo i en leilighet. Normen settes til 2 

personer pr. rom i leiligheten. Unntak fra regelen kan være ved 
familieforøkelse og inngåelse av samboerskap. 

 
 
MK3 Merknad fra AP: Generelt sosial boligpolitikk 

En god bolig, et eget hjem, er et nødvendig fundament for et godt, fritt og trygt liv. 
Arbeiderpartiet mener stat og kommune har viktige roller i boligpolitikken. Det 
offentlige må aktivt bruke sin reguleringsmyndighet for å sikre fellesskapets 
interesser. Rammebetingelser må gjøre det mulig for folk å skaffe seg egnede boliger 
i ulike livsfaser og bidra til å begrense utslagene at et boligmarkede som uten 
regulering lett ”løper løpsk”. Målet i boligpolitikken er å sikre mange gode nok 
boliger. Oslo er i dag helt avhenging av at private tar risiko ved å bygge boliger 
ettersom 95 % av reguleringsplanene kommer fra private. Stat og kommune er bedre i 
stand til å ta risiko og må i mye større grad planlegge, og bygge mer. 
 
Bekymringer rundt bosituasjonen er en belastning for mennesker med en ellers 
problematisk livssituasjon, for de med dårlig råd eller unge i etableringsfasen. Mange 
med fast arbeid kan ha vanskeligheter med å komme seg inn i boligmarkedet fordi de 
er enslige eller har liten egenkapital. 
 
Den sosiale boligpolitikken må innrettes mot å skaffe boliger til bostedløse og egnede 
boliger til mennesker med spesielle behov. Det offentlige må også ta ansvar for at 
unge mennesker som skal inn i boligmarkedet får mulighet til det. En god 
boligpolitikk er et virkemiddel i fattigdomsbekjempelse, i kampen mot segregering og 
et utjammings- og inkluderingsvirkemiddel. Lykkes vi i boligpolitikken, vil vi 
samtidig lykkes på flere områder som fører til en positiv samfunnsutvikling. 
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MK4 Merknad fra AP: Trygg by 

I regjeringens hovedstadsmelding fra juni 2007 er målsettingen å skape en trygg 
hovedstad. Oslo har en urovekkende lav oppklaringsprosent mht begått kriminalitet, 
åpenlyst omsetning av illegale rusmidler og sjenerende adferd pga misbruk. Dette har 
ført til at mange opplever Oslo som en utrygg by, spesielt om kveldene, og 
utviklingen går forstsatt i gal retning. 
 
Det er viktig at beboere føler trygghet i byen slik at de kan ta større del i de 
mulighetene som bydelene kan by på. Samtidig er det viktig å satse på forebygging og 
rehabiliterende tiltak, ha vekt på det langsiktige arbeidet som må til for å gi mer 
varige løsninger på mange av de problemene vi står overfor. Mer politi kan ikke løse 
alle problemene. 
 
Arbeiderpartiet mener det er viktig med: 

- Mobilpost og derav mer synlig politi i nærområdene. 
- Videoovervåkning av utsatte områder. 
- God belysning under alle broer. 
- Opprydding og oppgradering av elvebredden slik at vi får en samlet, fin gang- 

og sykkelvei langs hele Akerselva, fra Maridalsvannet til Oslofjorden. 
- Flere, og større søppelkasser i friområder, samt drikkefontener som gir tilgang 

på drikkevann i parkene. 
- God tilgang på offentlige toaletter ved friområdene våre. 
- Bidra til økt aktivitet i friområder og lokaler som ligger langs elva. 
- Få bysykkel til bydelen for å øke aktiviteten langs elva. 
- Hyppige rusken-aksjoner og bedre samarbeid med beboere, organisasjoner og 

borettslag i områdene. 
- Bidra til bedre samarbeid mellom UDI og politiet med tanke på raskere 

saksbehandling av oppholdstillatelser for lovbrytere. Søkere som får avslag 
må sendes ut umiddelbart. 

- Opprette Rusakutt i nærområdene, eksempelvis i lokalene til tidligere storby-
legevakt, med straksbehandling (avrusning) uten ventetid.  

- Egen kontakttelefon for beboere i Oslo indre øst for bekymringsmeldinger. 
- Vi ønsker å utfordre frivillige organisasjoner og politiske partier til å bli aktive 

i ordninger som Natteravnene, slik at man også sikrer trygghet i byen gjennom 
frivillighet. 
 
 

MK5: Merknad fra AP med tilslutning fra SV og R: Rivernboligene og fortsatt 
begrensing av husleieøkning for disse, og for alle utleieboliger. 
Saken med de husleieregulerte boligene i bydelen har i inneværende år vært oppe som 
sak i bydelsutvalget på en rekke møter. Rivernboligene er tilbudt beboerne, riktignok 
til høye priser som ikke mange er i stand til å klare. Bydelen må se positivt på 
lånekvoter til beboerne som søker om dette. Det er positivt at regjeringen vedtok at 
husleiene økes med vel 5 % i 2009 mot 20 % som først var forespeilet. AP,SV og R 
vil gi sin støtte til arbeid for at de husleieregulerte boligene ikke skal få urimelig høy 
husleieøkning i 2010. Det ville også ha fordeler for mange beboere i bydelen som 
leier boliger hvis også de kunne nyte godt av en begrensning av mulighetene for å 
legge på husleiene for alle utleieboliger. 
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MK6: Merknad fra AP med tilslutning fra SV og R: Sagene bad 

Sagene folkebad har vært lukket for bydelens befolkning i snart 10 år. I Oslo generelt 
er det et behov for bad. AP, SV og R er derfor svært skeptisk til alle de forslag som er 
kommet fra dagens eier som ikke har noe med bad å gjøre. Disse partier ønsker at 
kommunen skal kjøpe tilbake badet og drifte dette som folkebad til nytte for 
bydelenes befolkning. 

 
 
MK7: Merknad fra H med tilslutning fra V: Badeplasser 

Høyre og venstre ønsker badeplasser langs Akerselva, for eksempel Myraløkka og 
ved Sagene bad, så raskt det lar seg gjennomføre. Bydelsadministrasjonen er allerede 
langt på vei med dette arbeidet og et ytterligere vedtak bør derfor være unødvendig. 

 
 
MK8: Merknad fra H med tilslutning fra FRP: Kulturtilbudet 

Høyre og FRP er positive til alle initiativer for å styrke kulturtilbudet i bydelen og i 
byen. Disse partier mener likevel at et initiativ bør ha en noe bredere tilnærming enn 
Arbeiderpartiets forslag om en etablering av et arbeidermuseum. Disse partier er 
enige i at museum kan illustrere livet langs Akerselva og i indre by, vil være et godt 
tilskudd til en kulturbydel. Disse partier vil følge opp spørsmålet om et museum i 
tiden fremover. 

 
 
MK9: Merknad fra H med tilslutning fra V og FRP: Sagene kirke 

Så langt H, V og FRP kjenner til arbeides det hardt for å få Sagene kirke åpnet så 
raskt som mulig. Det er noe disse partier er glad for, fordi dette vil være til stor glede 
for byens befolkning. For øvrig minner disse partier om at er Kirkelig fellesråd i Oslo 
og ikke Oslo kommune som har ansvar for å sette kirken i stand. 
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UTTALELSER FRA BRUKERRÅDENE 

 

Eldrerådet 
 

U1: Eldrerådet gir følgende uttalelse til budsjettet: 
 
 Byrådets budsjett for 2009 innebærer at Sagene, for femte år på rad, må kutte i pleie 

og omsorgstjenester, ut over det som følger av nedgang i antall eldre i bydelen. 
Sagene eldreråd slutter seg til uttalelse fra det sentrale eldreråd i Oslo, der de bl.a. 
skriver at ”situasjonen ikke på noen måte er tilfredsstillende for byens eldre i 2008, og 
at det heller ikke blir noen merkbare endringer i 2009”. Sagenes problem skyldes tre 
forhold: 

 
• Bystyrets bevilgninger til omsorgssektoren har stått stille siden 2005 (Oslo er 

nå på bunn blant de største byene i Norge i satsning på pleie og omsorg). 
• Bydel Sagenes andel av bevilgningene er redusert; delvis pga færre eldre, men 

også fordi tildelingskriteriene er endret, både i 2005 og nå for 2009. 
• Behovet for omsorgstjenester øker pga flere forhold; Flere omsorgstrengende i 

yngre årsklasser. Psykiske helseproblemer øker. Ønske om bedre tjenester til 
funksjonshemmede og kronikere. Tidlig utskriving fra sykehus og psykiatriske 
institusjoner fører til omsorgsbehov som varierer med bo- og familieforhold. 

 
Disse forhold slår ulikt ut i de forskjellige bydeler og fanges utilstrekkelig opp i det 
system av kriterier som nyttes for bystyrets bevilgninger til omsorgssektoren. 
 
Eldrerådet fremmer derfor følgende forslag til vedtak: 
 
1. At det etableres bedre sosialmedisinsk og pleiefaglig dokumentert kjennskap til de 

faktiske behov for omsorgstjenester i vår befolkning. Dette som grunnlag for ny 
diskusjon om bevilgningene til vår og andre bydeler; for den videre utvikling av 
omsorgsapparatets og primærhelsetjenestens tilbud og forbyggende arbeid – og  
som innspill til overordnete nivås innsats overfor helseulikhet. Eldrerådet ber 
bydelens administrasjon og politiske organer drøfte et opplegg med relevante 
fagmiljø. 

2. Eldrerådet er enig i den prioritering som er trukket opp av bydelsdirektøren 
innenfor de gitte rammer, av hjembasert pleie med vekt på medisinsk kompetanse, 
språkopplæring, samarbeid med allmennlegene, sykehjem, sykehus og DPS. 
Hjemmesykepleien må innrettes for brukernes sammensatte behov. God utnyttelse 
av en sammenhengende omsorgskjede, korttidsopphold m,v må gå foran hensyn 
til konkurransevilkår. 

3. Sykehjem: Eldrerådet forutsetter at tildeling av langtidsopphold til den enkelte 
skal styres av medisinske og pleiemessige behov, ikke av budsjettrammen. 

4. Kafeen I Vøyensvingern4 4-6-8 overveies utviklet som et tilbud også til 
hjemmeboende eldre i Iladalen. 

5. Sandakerveien 61: Eldrerådet finner det foreslåtte samspill med seniorsenteret 
interessant. Det forutsettes etablert i forståelse med de ansatte i omsorgssektoren 
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og i samarbeid med beboerne. Tildelingen av leiligheter bør innrettes mot den 
rollen boligene da får. 

 
Merknad: 
Eldrerådet verdsetter administrasjonens innsats for å finne praktiske lokale løsninger 
på de sammensatte omsorgsoppgaver bydelen står overfor. Gjelder blant annet 
kombinasjoner av omsorgs- og praktiske tjenester med bolig / institusjonsløsninger; 
noe bydelen har arbeidet med gjennom flere år, for eksempel Møllehjulet og den 
løsning som foreslås for Sandakerveien. Når eldre befolkningen igjen øker, vil dette 
bli en enda viktigere oppgave; der det fortsatt må satses på lokal kompetanse og 
initiativ i bydelene. 

 
 
 

Rådet for funksjonshemmede: 
 
U2: Rådet har avgitt følgende tilleggsuttalelse: 

 
Rådet for funksjonshemmede ber bydelsadministrasjonen være oppmerksom på den 
nye antidiskrimineringsloven og dens aktivitetsplikt. Alle etater har en plikt til å følge 
oppfordringene loven kommer med.’ 
 
Rådet for funksjonshemmede etterspør en statistikk eller en oversikt over antall 
ansatte i bydelen som har behov for tilrettelagt arbeid. 
 
Rådet for funksjonshemmede etterspør hva slags satsning bydelen har på 
dobbeltdiagnoser. Hvilke konkrete tiltak er planlagt i 2009.- Hva vil i tilfelle komme 
fra statlig hold med opptrappingsplanen i rus. 
 
Rådet for funksjonshemme mener arbeidsvilkårene for støttekontakter i bydelen pr i 
dag er for dårlige. Rådet ber derfor om at arbeidsvilkårene til støttekontakter 
forbedres lik at disse jobbene blir mer attraktive. 

 
 

Barne- og ungdomsrådet: 
 
 
U3: BUR gir følgende uttalelse til budsjettet: 
 
 Barne- og ungdomsrådet ser svært positivt på at årets budsjett ikke ser ut til å gi noen 

kutt i bydelens ungdomstiltak. Dette er et viktig signal til bydelens barn og unge om 
at politikerne mener at forebyggende arbeid blant barn og ungdom er viktig. 

 
 Barne- og ungdomsrådet ber om at bydelsadministrasjonen ser på muligheten for å 

bygge et bad i bydel Sagene. Badet skal gi barn og unge i bydel Sagene tilgang på 
bademuligheter hele året, noe som vil gi barn og unge bedre svømmeferdigheter og 
dermed forebygge drukning. Ønske om et eget bad i bydelen fremkom som et tydelig 
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ønske under årets ungdomshøring, hvor det var ungdom samlet fra Bjølsen og Sagene 
skole. 

 
Barne- og ungdomsrådet ønsker å arrangere to eller flere utekonserter i bydelens 
parker i løpet av året 2009. Barne- og ungdomsrådet ber derfor om at 
bydelsadministrasjonen avsetter kr. 70.000-, til minimum to store arrangement. 
Konsertene skal rette seg mot barn og ungdom bosatt i bydel Sagene. Konsertene vil 
arrangeres i tett samarbeid med bydelens ungdomstiltak. Flere konserter fremkom 
som et sterkt ønske også under årets ungdomshøring. 

 
 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til budsjett: 
 
VOTERING: 
 
Punkt 1 ble vedtatt med 14 stemmer (5AP, 3SV, 3H, 2V, 1FRP) mot 1 stemme (1R).  

Punkt 2 ble enstemmig vedtatt. 

Punkt 3 ble vedtatt med 14 stemmer (5AP, 3SV, 1R, 3H, 2V) mot 1 stemme (1FRP). 

Punkt 4 ble vedtatt med 8 stemmer (5AP, 3SV) mot 7 stemmer (3H, 2V, 1FRP, 1R). 

Punkt 5 ble enstemmig vedtatt. 

Punkt 6 ble enstemmig vedtatt. 

 

 

 

BUDSJETTVEDTAKET 

 
1. Budsjett for 2009 vedtas på funksjonsområder og enheter i samsvar med Del 

II og på kostrafunksjoner i samsvar med Del III i bydelsdirektørs forslag til 
budsjett med de endringer som er vedtatt av bydelsutvalget. 

 
2,146 mill i mer tildeling fra bystyrer plasseres foreløpig på kostra 180 

 
2. Måltallene for 2009 i budsjettdokumentet vedtas som måltall for 2009.  

 
3. Antall faste årsverk pr. 01.01.2009 endres i samsvar med tabell i Del IV. Det 

opprettes 1,1 faste stillinger og 0,1 engasjement.  
 

4. Priser på utleie av torgplasser og grøntområder økes med 4,3 % fra og med 
01.01.2009.   

 
5. Priser på korttids- og halvdagsplasser i barnehagene videreføres med 2008 – 

satser. 
 

6. Innenfor rammen av de begrensninger som følger av bydelsutvalgets 
fullmakter, delegeres det til bydelsdirektør følgende fullmakter for 2009: 
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a. Fullmakt til å sette opp endelig budsjett i henhold til bydelsutvalgets 
vedtak 

b. Fullmakt til å foreta budsjettendringer mellom kostrafunksjoner 
innenfor funksjonsområdene 2A, 2B, 3 og 4 

c. Fullmakt til å foreta budsjettendringer innen følgende kostrakapitler: 
233, 241, 242, 243, 265, 273, 275 og 283 

d. Fullmakt til å foreta budsjettendringer mellom følgende 
kostrakapitler: 335 og 385 

e. Fullmakt til å foreta budsjettendringer mellom følgende 
kostrakapitler: 100, 120, 130 og 180 

f. Fullmakt til å inngå og si opp avtaler vedrørende kjøp og salg av 
varer og tjenester innenfor de rammer som følger av bydelsutvalgets 
vedtak 

 
TALLVEDTAK 

 
T1: Toaletter i parkene 

Kostra 335 rekreasjon i tettsted økes med 250.000-, som er 
øremerket mobile toaletter i bydelens parker. Dekkes av midler 
avsatt til opprusting av Lilleborg banen / Sagene Torg. 
 

 
T2:  Frivillighetsmidler 

Kostra 385 Andre kulturaktiviteter økes med 100.000-, til 
frivillighetsmidler for 2009, og kostra 120 m.fl. reduseres med 
100.000-, (elektrisitet). 

  
T3: Belysning av oksefontenen 

Kostra 335 rekreasjon i tettsted økes med 60.000-, øremerket 
belysning av oksefontenen. Midlene dekkes av midler avsatt til 
opprusting av Lilleborg banen / Sagene Torg. 
 

 
T4: Utekontakt 

Kostra 231 Aktivitetstilbud barn og unge økes med 250.000,- 
øremerket utekontakt og kostra 120 m.fl. reduseres med 100.000-, 
(prisstigning reduseres til 3 %) og kostra 215 skolefritidsordningen 
reduseres med 150.000,- (reserve avsatt i 2009). 
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VERBALVEDTAK 
 

Arbeidsutvalgets område 
 
VA1: Forslag fra V og H: Finanskrisen 

NAV sin prognose for 2009 er 80.000 arbeidsledige, mens Statistisk 
Sentralbyrå varsler 100.000 arbeidsledige i 2009. Selv om 
prognosene spriker litt, varsler de begge en stor økning i antall 
arbeidsledige. Det er svært sannsynlig at dette vil få konsekvenser 
også for Sagene bydel. Vi mener prognosen i budsjettforslaget ikke 
tar hensyn til konsekvensene av finanskrisen. Bydelsdirektør bes 
komme tilbake med en sak om hvilke konsekvenser finanskrisen 
vil få for bydelen, spesielt prognosene for økonomisk sosialhjelp. 

 
VA2: Forslag fra AP: IKT reformen 

Bydelsutvalget ber bydelsdirektør om en sak vedrørende 
forholdene rundt innføringen av IKT reformen i bydelen. Saken 
skal belyse eventuelle merkostnader (økonomi og årsverk) og 
årsaken til dem, samt erfaringer med systemet hittil. Saken bes 
lagt frem senest sammen med årsberetningen for 2008. 

 
VA3: Opprettelse av næringsråd 

Bydel Sagene er en bydel med mange arbeidsplasser. Bydelen har 
utfordringer i å ivareta og balansere utviklingen av gode bomiljø 
og arbeidsmiljø med redusert støy og forurensning, grønne 
friområder og gode næringsområder, samt utvikle tjenester i 
samsvar med bydelens behov. Et næringsråd skal være en 
møteplass for representanter for lokalt næringsliv og bydelen. 
Rådet skal brukes til å diskutere så vel prinsipielle som konkrete 
saker som er av betydning for bydelens næringsutvikling. Bydel 
Bjerke har opprettet et slikt råd. Bydelsdirektør bes komme 
tilbake til bydelsutvalget med en sak om muligheten for opprettelse 
av et næringsråd i bydel Sagene. 

 
VA4 Budsjett prosessen 
 Bydelsutvalget ber bydelsdirektør legge fram en sak om hvordan 

innbyggerne og frivillige lag i bydel Sagene kan bli mer involvert 
og deltagende i budsjett prosessen. 

 
VA5: Personvern 

Bydelsdirektøren bes foreta en gjennomgang av bydelens rutiner 
på alle relevante tjenesteområder for å kartlegge eventuell 
personvernutfordringer, for eksempel knyttet til IKT – systemer, 
registerføring, sikkerhetsrutiner, bruk av IPLOS-registeret med 
mer. Direktøren bes på bakgrunn av resultatene av en slik 
evaluering foreslå tiltak som kan styrke brukernes personvern i 
møte med bydelens tjenesteapparat. 
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VA6: Tilgjengelighet på nett 
Bydelsdirektør bes utrede muligheten for å gjøre politiske møter i 
bydelen tilgjengelig på podcast og web-TV 
 

VA7: Transport 
Bydelsdirektør bes utarbeide en sak om muligheten for å oppruste 
bydelens bilpark ved å gå over til el-bil 

 
VA8: Oppfølging av strategisk plan 

Bydelsutvalget forelegges sak før sommeren og før jul om hvordan 
strategisk plan følges opp 

 
VA9: Husleier for nye barnehager 

Høyere husleier for nye barnehager fører til at enkelte bydeler får 
forholdsvis større økning i sine kostnader enn andre bydeler når 
driftsmidler til barnehager legges inn i bydelsrammen 2 år etter 
etablering. Bydelsutvalget ber bydelsdirektør om å ta kontakt med 
byrådsavdelingen for å få avklart hvordan fordeling av 
driftstilskudd til barnehager kan gjøres rettferdig mellom 
bydelene, i henhold til faktiske (pålagte) kostnader. 

 
VA10: Drift av arbeidsmarkedstiltak 

Bydelen har fått tilslag på anbudet fra NAV Stat om drift av 150 
kvalifiseringsplasser for arbeidsledige og yrkeshemmede 
sosialhjelpsmottagere til NAV-tiltak, frem til sommeren 2010. 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektør innen utgangen av 2009 
orientere om hvorvidt den nye organiseringen gir mulighet til å 
oppnå like gode resultater som da myndighet var lokalt delegert til 
bydelen. 

  
VA11: Bruk av internett m.m. (Fremmet som forslag VA12) 

Gode internett- og mobilbaserte tjenester kan være både tids- og 
kostnadsbesparende. Bydelsutvalget ber derfor bydelsdirektør om 
å redegjøre for hvordan bydelens tjenester kan bli mer synlige og 
tilgjengelige overfor bydelens innbyggere generelt, og på nett 
spesielt, innen utgangen av 2009. 

 
VA12: Barnevernstiltak i utlandet (Fremmet som forslag VA16) 

Bydelsdirektør bes om å legge frem for bydelsutvalget en sak der 
det redegjøres for hvordan tilsynsansvaret for barnevernstiltak er 
ivaretatt når slike finner sted i utlandet. Bydelsdirektør bes videre 
om, i samme sak, å redegjøre for det økonomiske omfanget av slike 
tiltak og synliggjøre hvorfor de ikke kan finne sted innenlands. 
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VA13: Kostnader for sykehjemsplasser m.v. (Fremmet som forslag VA18) 
Bydelsdirektør bes om å legge frem for bydelsutvalget en sak der 
det redegjøres for kostnader for ulike typer sykehjemsplasser, og 
for hvordan Sykehjemsetaten (SYE) oppfyller sine forpliktelser om 
å levere disse tjenestene. Videre ønskes en sammenligning av pris i 
forhold til innholdet av tjenestene fra SYE sammenlignet med hva 
bydel Sagene selv produserte før sykehjemsreformen i Oslo. 
 

VA14: Omsorgslønn (Fremmet som forslag VA19) 

Bydelsdirektør bes om i en sak til bydelsutvalget redegjøre for 
bruk av omsorgslønn og om dette gir besparelser. 

 
VA15: Dokumentasjon av industrihistorien (Fremmet som forslag VA20) 

Bydelsdirektør bes om i en sak til bydelsutvalget å utrede 
mulighetene for et samarbeid med Norsk teknisk museum om å 
dokumentere den tidlige norske industrihistorien langs Akerselva.
  

 

Helse- og sosialkomiteens område: 
 
VH1: Psykiatri 

Bydelsutvalget viser til debatten i mediene om mye bruk av tvang i 
norsk psykiatri. Sverige har interessante ordninger med 
personombud innen psykiatrien. Og har også gode erfaringer med 
kommunalt ansatte personlige assistenter til psykiatrisk pasienter 
som vanlig personell vanskelig får i tale. 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektør utarbeide et forslag til 
prøveprosjekt i vår bydel og undersøke mulighetene for ekstern 
finansiering av dette. 

 
VH2: Tannhelse 

Det er mulig å se sosiale helseforskjeller bl.a. på folks tenner. Ser 
man seg rundt i Bydel Sagene, vil man oppdage at mange av våre 
med innbyggere er tannløse. Dette medfører ikke bare problemer 
med inntak av mat, men kan også føre til sosial isolasjon. 
Bydelsdirektøren bes komme tilbake til bydelsutvalget med en sak 
om kartlegging av tannhelseproblemer i Sagene bydel.  

 
VH3: Oppfølging av medarbeiderundersøkelsen (Fremmet som forslag 

VH4) 
Medarbeiderundersøkelsen som ble gjennomført i bydelen i 2008 
ga varierende resultater.  
Bydelsutvalget ber derfor bydelsdirektør komme tilbake med en 
sak om hvordan han vil følge opp resultatene i 
medarbeiderundersøkelsen. 
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VH4: Bruk av overtid og vikarer i hjemmetjenesten (Fremmet som forslag 

VH5) 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å komme tilbake med en 
orientering til bydelsutvalget om bruk av overtid og vikarer i 
hjemmetjenesten og hvilke tiltak som kan settes i verk for å 
redusere bruken av overtid og vikarer. 
 

VH5: Bomiljøet i de kommunale boligene (Fremmet som forslag VH6) 
Etter å ha fått Stortingets støtte til at staten burde inngå et 
samarbeid med Oslo om å gjøre mer for miljøet i kommunale 
gårder, møtte bydelsutvalget og byrådsleder kommunalministeren 
sist høst. Ministeren lovte å søke å finne plass til relevante tiltak 
innen Husbankens kompetansemidler, evt. å se på mulighetene av 
å utvide regelverket. Bydelene skulle få anledning til å sende inn 
notater om bomiljøet i sine kommunale boliger. 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å sørge for at dette følges 
opp.  Et viktig utgangspunkt er hovedstadsmeldingens beskrivelse 
av levekår i Oslos kommunale boliger, og kommunalkomiteens 
merknader til saken.  

 
VH6: Forebyggende helsearbeid innenfor rus, psykiatri og somatikk 

(Fremmet som forslag VH7) 
Bydelsdirektøren bes utarbeide en plan for forebyggende 
helsearbeid innenfor rus, psykiatri og somatikk i lys av den lave 
levealder i bydelen, den store andelen mottagere av sosialhjelp og 
de store kostnader vi i dag har knyttet til behandling og 
rehabilitering. 

 
VH7: Fastlegenes ansvar og rolle (Fremmet som forslag VH8) 

Ut fra vektlegging i strategisk plan, vil bydelsutvalget be 
bydelsdirektøren om å klargjøre mulighetene for å få til et prosjekt 
der bydelens helsepersonell etablerer et samarbeid med fastlegene i 
det forebyggende helsearbeidet for eldre. Arbeidet bør omfatte 
både kosthold og fysisk aktivitet, og det er viktig at det etableres 
lavterskeltilbud som ikke koster for mye for den enkelte. En bør 
også undersøke om det er mulig å skaffe eksterne midler til et slikt 
prosjekt. 
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Barn- og ungekomiteens område: 
 
VB1: Forebygging – utekontakt  

Uteseksjonen i Oslo melder om økende tendens til vold blant unge, 
samt at flere ruser seg enn tidligere. Bydelene kan gjøre en viktig 
innsats i å oppdage tendensen og bidra til at ungdoms rusvaner 
oppdages tidligere. En utekontakt har et særlig ansvar overfor 
sårbar ungdom som av forskjellige årsaker har utfordringer 
knyttet til sosial integrering. Bydelsutvalget ønsker derfor å 
opprette en utekontakt i bydelen, slik at det forebyggende arbeidet 
kan styrkes. 

 
VB2: Barnehagedekning (Fremmet som forslag VB3) 

Bydelsutvalget ønsker at bydelsdirektøren ser på muligheten til å 
opprette friluftsbarnehager og eventuelt andre midlertidige 
barnehager, frem til ”Margarinfabrikken” står klar. I tillegg 
ønsker bydelsutvalget økt informasjon, hjelp og veiledning til 
innbyggerne i forhold til å opprette familiebarnehager. 

 
VB3: Gratis kjernetid i barnehagene (Fremmet som forslag VB4) 

Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren utrede mulighetene for å tilby 
gratis kjernetid til alle 4 – og 5 åringer i våre barnehager etter 
modell fra forsøksordningen i de fem bydelene Alna, Bjerke, 
Grorud, Stovner og Søndre Nordstrand. 
Bydelsutvalget ber administrasjonen rette en forespørsel til 
departementet om økonomisk bistand til dette tilbudet. 

 
VB4: Språkutvikling i barnehagene for minoritetsspråklige barn 

(Fremmet som forslag VB5) 
Byrådsavdelingen gir føringer på at alle skal lære norsk før 
skolestart. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren se på mulighetene 
for å dra nytte av, og implementere, nyere forskning som finnes på 
dette feltet. 

  
VB5: Psykisk helse barn og unge (Fremmet som forslag VB6) 

Idet CAMHEE prosjektet fases ut i 2009 ber bydelsutvalget om at 
bydelsdirektøren utreder hvordan arbeidet i forhold til 
forebyggende psykisk helse for barn og ungdom skal videreføres. 

 
VB6: Kvaliteten i omsorgen og innholdet i barnehagen (Fremmet som 

forslag VB7) 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om innen utgangen av 2009 
orientere om hvilke rutiner som følges for at kvaliteten i omsorgen 
og innholdet i barnehagen holder et tilfredsstillende nivå i den 
daglige driften 
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VB7: Kompetansehevning og rekruttering i barnehager (Fremmet som 

forslag VB8) 
Bydel Sagene har i likhet med store deler av Oslo vansker med å 
dekke behovet for førskolelærere i barnehagene. Et uønsket stort 
antall av de i pedagogstillinger er ansatt på dispensasjon. 
Bydelsdirektøren bes utarbeide en strategi for kompetansehevning 
av ufaglærte og rekruttering av pedagoger til bydelens 
barnehager. 

 
VB8: Utekonserter (Fremmet som forslag VB9) 

Bydelsutvalget merker seg at rådet ønsker å arrangere 
utekonserter for bydelens barn og ungdom i bydelens parker i 
løpet av 2009. Konsertene skal arrangeres i samarbeid med 
bydelens ungdomstiltak. Bydelsdirektøren bes utrede hvordan 
dette ønske kan innfris og hvilke økonomiske midler som står til 
rådighet. 
 
 
 
 

Kultur og nærmiljøkomiteens område: 
 
VK1: Badeplass ved Myraløkka 

Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å få undersøkt status for 
vannkvaliteten i Akerselva ved Myraløkka. Bydelsutvalget ber 
bydelsdirektøren orientere om planer og tidsperspektiv for 
ferdigstilling av badeplass. 

 
VK2: Voldsløkka 

Utbygging av Voldsløkka etter alternativ D ble vedtatt i bystyret i 
møte 15.oktober i sak nr. 356. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren 
om å sørge for at beboerne i bydelen får god informasjon om saken 
når reguleringsplanen for matchbanen kommer til behandling i 
bydelen. 
 

VK3 Museum 
Sagene er en av flere bydeler som har mye av sin historie langs 
Akerselva. Dette er også er et stykke norsk historie, og burde i 
større grad bevares og formidles. Bydelsutvalget ønsker derfor at 
bydelen skal ta vare på sin historie og ta initiativ til et samarbeid 
med nabobydeler og kommunen om mulig etablering av et 
arbeidermuseum. Et slikt museum kan illustrere livet langs 
Akerselva og være et kulturelt kraftsentrum for bydelenes 
befolkning. 
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VK4: Sagene Kirke 
Sagene kirke er godt plassert i bybildet på Sagene, og er en 
møteplass for mange beboere i bydelen. Kirken har vært lukket for 
publikum i over 3 år grunnet ekte hussopp. Bydelsutvalget mener 
det er på tide å få åpnet kirken igjen for bydelens befolkning og 
ber bydelsdirektøren rette en forespørsel til kommunen for status 
og åpning av kirken. 

 
VK5: Forslag fra AP: Toaletter i parkene 

Bydelens parker er godt besøkte om sommeren, og bydelen fikk i 
somrene 2007 og 2008 kr. 500.000,- til mobile toaletter i enkelte av 
bydelens parker. Bydelen har pr. i dag ikke mottatt slike midler 
for sommeren 2009. Bydelsutvalget ser det som svært viktig å tilby 
bydelens befolkning slike toaletter og ønsker derfor at det skal 
settes av 250.000-, på kostra 335 som er øremerket til mobile 
toaletter i bydelsparkene. 

 
VK6: Kunstis på Lilleborgbanen 

Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å sette i gang tiltak som 
sikrer is på Lilleborgbanen. Vi ser at vintrene er svært varierte, og 
i sammenheng med at banen skal oppgraderes bes det utredes 
muligheten for å legge kunstis på banen. 

 
VK7: Oksefontenen på Torshov 

Oksefontenen er for mange bydelens kjennemerke, og 1. mai 2009 
er det 80 år siden den ble avduket. Fontenen er i teorien ikke 
bydelens ansvar men bydelsutvalget mener at et slikt landemerke 
ikke kan stå uten lys som nå. Det er tatt initiativ fra befolkningen 
for å få belyst fontene, men de mangler økonomi. Bydelsutvalget 
ønsker derfor å sette av 60.000-, til tiltak for å få belyst fontenene. 
Disse midler overføres til kostra 335 rekreasjon i tettsted. 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren ta kontakt med Kunst i Oslo 
og samferdselsetaten om belysningen. Det er utarbeidet en avtale 
med samferdselsetaten om belysningen/drift av fontenen. 

 
VK8: Frivillighetsmidler 

Bydelsutvalget ønsker å øke summen som skal tildeles frivillige 
organisasjoner for 2009. Vi ser av tallene for 2008 at det er et stort 
behov for flere midler. Bydelsutvalget ønsker derfor at det settes 
av 100.000-, ekstra til kostra 385 for å sikre de frivillige 
organisasjonene i bydelen. Bydelsutvalget ønsker fortsatt at tiltak 
rettet mot barn og unge skal ha prioritet når midlene tildeles. 
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VK9: Frivillighetssektoren 
Bydel Sagene har et sterkt fokus på frivillighet. Svært få andre 
bydeler har et så stort frivillig mannskap som bydel Sagene. 
Bydelsutvalget har derfor økt rammene for tildeling av 
frivillighetsmidler for 2009 med et stort fokus på barn og unge. I 
budsjettet for bydelen står det at bydelens kommunale 
ungdomstiltak er et supplement til de frivillige tiltakene rettet mot 
barn og unge. 
Bydelsutvalget ønsker at bydelsdirektøren kartlegger de frivillige 
tiltakene rettet mot barn og unge, og kommer tilbake med en sak i 
løpet av året som kartlegger de frivillige tiltakene i bydelen, som er 
rettet mot barn og unge. 

 
VK10: Lokale scener 

Bydelen har ett rikt befolkningsengasjement både innen 
kommunal og frivillig kultursatsning. Samtidig ser vi at bydelen er 
tett befolket, og tilgang til lokale øvingsplasser er etter 
bydelsutvalgets mening liten. Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren 
se på mulighetene for å legge til rette for lokale øvingsplasser for 
lokale band/kor/korps mfl., og komme tilbake til bydelsutvalget 
med en redegjørelse i tilknytting til verbalforslag VK9. 

 
VK11: Prostitusjon 

Fra 1. januar 2009 blir det forbud mot kjøp av seksuelle tjenester. 
Bydelsutvalget ser på med bekymring at dette kan føre til at 
kjønnsmarkedet vil flytte innendørs, til leiligheter i bydelene. 
Bydelsdirektøren bes derfor komme tilbake til bydelsutvalget med 
en sak om hvordan man kan holde oppsyn med kjønnsmarkedet i 
bydelen. Bydelsdirektøren bes også samarbeide med politiet for å 
stenge eventuelle bordeller i Bydel Sagene. 
 

VK12: Reguleringsarbeid for Arendalsgata og Maridalsveien 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren følge opp LA21s 
reguleringsarbeid for å sikre finansiering av Arendalsgata og 
Maridalsveien. 
 

VK13: Oppgradering av bydelens torg- og møteplasser 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren drive aktivt 
pådrivningsarbeid for oppgradering av bydelens torg- og 
møteplasser. 
 

VK14: Tilgang på et kartverktøy 
Bydelsdirektøren bes utrede muligheten for at medlemmer i BU og 
KNK får tilgang på et kartverktøy hvor det fremkommer 
reguleringer og eierforhold for eiendommer i bydelen. 
 

VK15: Utfasing av oljefyrer 
Bydelsdirektøren bes legge frem en sak om hvordan bydelen vil 
følge opp bystyrets vedtak om utfasing av oljefyrer, samt 
fremlegge en oversikt over oljefyrer i bruk i bydelen i dag. 
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VK16: Miljøsertifisering 

Antallet miljøsertifiserte virksomheter synker. Bydelsutvalget ber 
bydelsdirektøren komme tilbake til bydelsutvalget med en sak om 
hvordan utviklingen kan snus, slik at Sagene blir en foregangbydel 
hva miljøsertifisering angår, innen sommeren 2009. 
 

VK17: Grøntområder i bydelen 
Bydel Sagene er Norges tettest befolkede område og bør søke 
enhver mulighet til å øke tilgjengelige grøntområder i bydelen. 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å arbeide med kommunen 
med sikte på at Bydel Sagene sikres nye grøntområder gjennom 
det såkalte ”friområdeprosjektet” 
 

VK18: Tildeling av frivillighetsmidler 
Ved tildeling av frivillighetsmidler skal midler til tiltak for barn og 
unge gis prioritet. 
 

VK19: Inkluderende lokaldemokrati i praksis 
Bydelsutvalget ber bydelsdirektøren om å redegjøre for hvilke 
erfaringer som er gjort i forhold til inkluderende lokaldemokrati i 
praksis (folkemøter i forhold til lokal utforming og lignende) innen 
utgangen av 2009. 
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6. BU-sak 08/97 Revidering av retningslinjer for tildeling av økonomisk 

støtte til frivillig aktivitet i Bydel Sagene 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Administrasjonens forslag til nye retningslinjer for tildeling av økonomisk støtte til frivillig  
aktivitet i Bydel Sagene vedtas. 
 
Bydelsutvalgetsbehandling: 
Lars Olav Fosse (V) fremmet følgende tilleggsforslag til bydelsdirektørens forslag til vedtak 
Punkt 4.1:  
 

Som diskriminering regnes praksis i en organisasjon eller gruppe som skaper hindre  
for full demokratisk deltagelse for, eller som fremmer negative holdninger om,  
mennesker fra alle samfunnsgrupper uavhengig av kjønn, sivil status, etnisitet,  
livssyn, nedsatt funksjonsevne eller seksuell orientering. 

 
 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag ble enstemmig vedtatt. 
 
Lars Olav Fosse (V) sitt tilleggsforslag falt med 13 stemmer (5AP/3H/3SV/1FRP/1R) mot  
2 stemmer (2V). 
 
 
 

VEDTAK: 
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak: 
 
Administrasjonens forslag til nye retningslinjer for tildeling av økonomisk  
støtte til frivillig aktivitet i Bydel Sagene vedtas. 
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7. BU-sak 08/98 Tilrettelegging for aktivitet og bruk av bydelens parker, 

samt vurdering av forslag om etablering av salgskiosker i 
Torshovparken (behandlet i KNK 19.11.2008) 

 
 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Bydelsutvalget tar saken til orientering og støtter administrasjonenes vurdering om at de 
utarbeidede retningslinjene for utleie og salgstillatelser i bydelens parker skal legges til grunn 
ved vurdering av næringsvirksomhet i tilknytning til bydelens parker. Dette betyr at det ikke 
bør etableres salgskiosker ved den sørlige inngangen til Torshovparken ved Hegermannsgate.  
 
Bydelsutvalgets behandling: 
Kjell Omdal Erichsen (H) fremmet følgende tilleggsforslag til Bydelsdirektørens forslag til  
vedtak: 
 Tillegg til siste setning: ”(..) på nåværende tidspunkt.” 
 
 
og: 

 
 ”Retningslinjene gjennomgås på nytt når administrasjonen kommer med en 
utredning, når det er avklart om forvaltningsansvaret vil bli overført.” 

 
 
VOTERING: 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt. 
 
Kjell Omdal Erichsens (H) tilleggsforslag falt med 9 stemmer (5AP, 3SV, 1R) mot 6 
stemmer (3H, 2V, 1FRP). 
 
 
 

VEDTAK (enstemmig):  
Bydelsutvalget fattet følgende enstemmige vedtak: 
 
Bydelsutvalget tar saken til orientering og støtter administrasjonenes 
vurdering om at de utarbeidede retningslinjene for utleie og salgstillatelser 
i bydelens parker skal legges til grunn ved vurdering av 
næringsvirksomhet i tilknytning til bydelens parker. Dette betyr at det ikke 
bør etableres salgskiosker ved den sørlige inngangen til Torshovparken ved 
Hegermannsgate.  
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7. BU-sak 08/99  Forslag til møteplan 1. halvår 2009 
 
Bydelsdirektørens forslag til vedtak: 
Bydelsutvalget slutter seg til det framlagte forslaget til møteplan for 1. halvår 2009. 
 
 
Bydelsutvalgets behandling: 
Guro Svenkerud Fresvik (V) fremmet forslag om at antall møter 1. halvår 2009 blir redusert 
fra 6 til 5.  
 
VOTERING: 
Forslaget falt med 13 stemmer (5AP, 3SV, 3H, 1R, 1FRP) mot 2 stemmer (2V). 
 
Deretter ble det stemt over bydelsdirektørens forslag til møteplan 1. halvår 2009. Forslaget 
ble enstemmig vedtatt. 
 

 
 
 
 

VEDTAK (enstemmig): 
Bydelsutvalget fattet følgende vedtak: 

 

Forslag til møteplan for 1. halvår 2009 
 

Utval Dato Dato Dato Dato Dato Dato 
Bydelsutvalget 
Kl. 1830 
Sagene samfunnshus 
Frist for å levere 
saker: 

Torsdag 
29.01. 

 
08.01. 

Torsdag 
26.02. 

 
05.02. 

Torsdag 
26.03. 

 
05.03. 

Torsdag 
30.04. 

 
06.04. 

Torsdag 
28.05. 

 
30.04. 

Torsdag 
18.06. 

 
25.05 

Arbeidsutvalget 
Kl. 1730 
Sagene samfunnshus 

Tirsdag 
27.01. 

Tirsdag 
24.02. 

Tirsdag 
24.03. 

Tirsdag 
28.04. 

Tirsdag 
26.05. 

Tirsdag 
16.06 

Kultur- og 
nærmiljøkomiteen 
Kl 1800 
Sagene samfunnshus 

Onsdag 
21.01. 

Onsdag 
18.02. 

Onsdag 
18.03. 

Onsdag 
22.04. 

Mandag 
18.05. 

Onsdag 
10.06 

Barne- og 
ungekomiteen 
Kl 1800 
Sagene samfunnshus 

Torsdag 
22.01. 

Torsdag 
19.02. 

Torsdag 
19.03. 

Torsdag 
23.04. 

Tirsdag 
19.05. 

Torsdag 
11.06 

Helse- og 
sosialkomiteen 
Kl 1800 
Sagene samfunnshus 

Torsdag 
22.01. 

Torsdag 
19.02. 

Torsdag 
19.03. 

Torsdag 
23.04. 

Tirsdag 
19.05. 

Torsdag 
11.06 
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Barne- og 
ungdomsrådet 
Kl 1830 
Bydelssalen 

Tirsdag 
20.01. 

Tirsdag 
17.02. 

Tirsdag 
17.03. 

Tirsdag 
21.04. 

Torsdag 
14.05. 

Tirsdag 
9.06 

Eldrerådet 
Kl 1400 
Sagene samfunnshus 

Mandag 
19.01. 

Mandag 
16.02. 

Mandag 
16.03. 

Mandag 
20.04. 

Torsdag 
14.05. 

Mandag 
08.06 

Rådet for 
funksjonshemmede 
Kl 1700 
Sagene samfunnshus 

Mandag 
19.01. 

Mandag 
16.02. 

Mandag 
16.03. 

Mandag 
20.04. 

Torsdag 
14.05. 

Mandag 
08.06 

4. - 13. april: Påskeferie 21. mai: Kristi himmelfartsdag 30. – 1. juni: Pinse  
 
 
 
 
 
8. Spørretimen 
Det var ingen spørsmål til spørretimen. 
 
 
 
9. Orienteringssaker 
Det var ingen saker til orientering. 
 
 
 
 
10. Eventuelt 
Thore Pettersen (AP) viste til at beboerne i bydel Sagene er svært heldige som har en 
brannstasjon i bydelen. Han ba bydelsadministrasjonen på vegne av bydelsutvalget sende 
blomster til de ansatte ved Sagene brannstasjon og takke for innsatsen deres i 2008 samt 
ønske dem en riktig god jul.  
 
Gry Bruland Larsen (SV) ba om at bydelsadministrasjonen på vegne av bydelsutvalget 
sender en blomsterhilsen til tidligere BU-konsulent, Marianne Skants, og gratulerer henne 
med en sønn.  
 
 
 
BYDEL SAGENE 
Arbeidsutvalget 
 
 
Per Overrein       Vibeke Heiberg 
Leder (sign.)        Møtesekretær 
 
 


